
 
 
ZEA Rychnovsko a.s. 

Javornice 354 

517 11 Javornice 

IČ: 64829537 

Bankovní účet: 153116506/0600 

 

Ceník služeb 
platný od 1. 12. 2023 

 

Ceny jsou stanovené, pokud není uvedeno jinak, bez DPH. 

1) Služby rostlinné výroby (odpovědnost – vedoucí rostlinné výroby) 

Fakturační ceny zemědělské techniky 

Technologická doprava Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Doprava Traktor + vlek Kč/km 60 Kč 
 Traktor + dvouosý návěs Kč/km 70 Kč 
 Tatra Kč/km 70 Kč 

 

 

Manipulační technika Bližší specifikace Jednotka Sazba 

UNC 060  Kč/hod 850 Kč 
UNK 320  Kč/hod 1 100 Kč 
Manipulátor sypká hmota Kč/hod 1 200 Kč 
Vysokozdvižný vozík  Kč/hod 600 Kč 
Caterpillar  Kč/hod 1 500 Kč 
Práce traktorem do 80 kW Kč/hod 1 100 Kč 
 do 180 kW Kč/hod 1 300 Kč 
 nad 180 kW  Kč/hod 1 500 Kč 
Mulčovač + dle práce traktoru Kč/hod 600 Kč 
Zatloukač + dle práce traktoru Kč/hod 400 Kč 
Přejezd manipulační techniky  Kč/km 70 Kč 

 

Polní práce Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Podmítka  Kč/ha 1 400 Kč 
Orba hluboká Kč/ha 2 100 Kč 
 zaorávka statkového hnoje Kč/ha 1 900 Kč 
Kypření půdy dláty Kč/ha 2 100 Kč 
Příprava půdy smyk + vláčení Kč/ha 600 Kč 
 vláčení Kč/ha 500 Kč 
 cambridge Kč/ha 500 Kč 
Válce hladké  Kč/ha 500 Kč 
Smykování TTP  Kč/ha 500 Kč 
Rozmetání chlévské mrvy včetně nakládání (+ doprava 

dle km) 
Kč/t 150 Kč 



 
 

Fekální vůz včetně nakládání (+ doprava 
dle km) 

Kč/m3 80 Kč 

Rozmetání průmyslových hnojiv  Kč/ha 400 Kč 
Setí bezorebnými secími stroji Kč/ha 1 400 Kč 
 do zpracované půdy Kč/ha 1 200 Kč 
Práce sklízecích mlátiček obilovin Kč/ha 2 300 Kč 
 řepky Kč/ha 2 500 Kč 
 luskoviny, traviny, jeteloviny Kč/ha 2 600 Kč 
 příplatek za drcení Kč/ha 400 Kč 
Práce sklízecí řezačky trávy, jetel, vojtěška Kč/ha 2 100 Kč 
 kukuřice Kč/ha 2 800 Kč 
Sklizeň píce řezacími vozy trávy, jetel, vojtěška Kč/ha 1 300 Kč 
Sečení pícnin  Kč/ha 800 Kč 
Obracení, shrnování  Kč/ha 500 Kč 
Lisování slámy velké hranaté, kulaté balíky Kč/ha 1 500 Kč 
Sklizeň sena, slámy Pottinger (+ doprava dle km) Kč/ha 1 000 Kč 
Práce postřikovače (Amazone, Hardi)  Kč/ha 400 Kč 
Plečkování kukuřice  Kč/ha 750 Kč 
Příplatek za přejezd samochodné stroje Kč/km 80 Kč 
Příplatek za prostoje při výkonu 
způsobené zákazníkem 

 Kč/15 min. 100 Kč 

 

 

 

Práce a služby posklizňové 
linky 

Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Čištění 1 čištění Kč/t 120 Kč 
Sušení  Kč/%/t 120 Kč 
Skladování  Kč/t/den 5 Kč 
Naskladnění a vyskladnění  Kč/t 120 Kč 
Manipulace (pytlování)  Kč/q 20 Kč 
Příplatek za prostoje při výkonu 
způsobené zákazníkem 

 Kč/15 min. 100 Kč 

 

Práce a služby mísírny 
krmných směsí 

Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Šrotování  Kč/q 70 Kč 
Míchání  Kč/q 100 Kč 
Příplatek za prostoje při výkonu 
způsobené zákazníkem 

 Kč/15 min. 100 Kč 

 

 

 

 

 



 
 

2) Služby dílen (odpovědnost – vedoucí dílen) 

Fakturační ceny opravárenských dílen a truhlářské dílny 

Práce Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Pronájem dílny  Kč/hod 500 Kč 
Práce opravárenských dílen nekvalifikovaná Kč/hod 600 Kč 
 kvalifikovaná Kč/hod 900 Kč 
 soustruh, fréza Kč/15 min. 300 Kč 
 stříhání plechů Kč/15 min. 300 Kč 
Práce truhlárny strojní Kč/15 min. 200 Kč 
 ostatní Kč/hod. 500 Kč 

 

 

Zapůjčení Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Výsuvný žebřík  Kč/den 200 Kč 
Pásový dopravník  Kč/den 200 Kč 
Dvojkoly, vlek  Kč/den 100 Kč 
Vrtačka, bruska, svářečka  Kč/den 50 Kč 
Svářecí souprava kyslík 1 atm. Kč/atm. 100 Kč 
 acetylén 1 atm. Kč/atm. 450 Kč 
WAP teplá voda Kč/hod. 850 Kč 
 studená voda Kč/hod. 450 Kč 
Mytí studená voda Kč/hod. 250 Kč 
Příplatek za prostoje při výkonu 
způsobené zákazníkem 

 Kč/15 min. 100 Kč 

 

 

3) Služby živočišné výroby (odpovědnost – vedoucí živočišné výroby) 

Operace Bližší specifikace Jednotka Sazba 

Mléko drobný prodej Cena je stanovena ve výši poslední 
známé fakturace za mléko dodané do 
mlékárny. Tato cena je zaokrouhlena na 
celé koruny nahoru. 
K této ceně je připočtena částka dle 
sazby. 

Kč/l tržní cena + 
5 Kč 

Jatečná prasata dle tržní ceny + manipulační poplatek při 
prodeji v drobném 1 Kč na kg živé váhy 
zvířete + DPH 15 % 

Kč/kg tržní cena + 
1 Kč/kg za 
manipulaci 

Krmné obiloviny 
(ječmen, pšenice) 

Cena stanovena dle sazby včetně 
pytlování 
Odběr je omezen na 5 q na osobu 

Kč/q Naturálie  
565 Kč/q + 

DPH 
Sušená kukuřice Cena stanovena dle sazby včetně 

pytlování 
Kč/q 600 Kč/q + 

DPH 
Krmná směs pro nosnice Krmná směs je prodávána v 

papírových pytlích o celkové hmotnosti 
25 kg. Cena je uvedena včetně pytle.  

Kč/kg 305 Kč/25 kg 
+ DPH 



 
 

Ceny zrnin se řídí tržní cenou. Minimální cena za q krmného obilí je 565 Kč/q bez DPH. 

Maximální odběr je 5 q na osobu. Výdej bude probíhat vždy ve středu mezi 7:00 - 15:30. 

 Pro zájemce na odvoz chlévské mrvy je nabídnuta možnost ji směnit za slámu či seno, a to 

pouze v případě kdy je dostatek tohoto materiálu k uspokojení potřeb společnosti. Za jeden návěs 

naplněný chlévskou mrvou (8–10 q) bude poskytnuta stejná kompenzace ve slámě. Množství slámy, 

sena bude dáno poměrem aktuální účetní ceny slámy a sena. 

Příklady: 

1. Převoz fekálním návěsem: Cena fekálního návěsu 80 Kč/m3 + cesta dopravního 

prostředku (70 Kč/km) k zákazníkovi, na místo určení a zpět. V případě prostojů způsobených 

zákazníkem 100 Kč/15 minut. 

 

2. Vyvážení hnoje: Cesta dopravního prostředku a manipulátoru k zákazníkovi, na místo 

určení materiálu a zpět do střediska (70 Kč/km). Nakládka a vykládka u traktoru dle ceny 

manipulační techniky (Kč/hod.). V případě prostojů způsobených zákazníkem 100 Kč/15 

minut. 

 

 

 

V Dlouhé Vsi dne 30. 11. 2023 ………………………………………………

 Ing. Petr Sedláček 

   ředitel společnosti 


